
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 707   ANNO 2014 DEL 09-12-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 231 

OGGETTO:  
TRAPANI – IACP – LIQUIDAZIONE FATTURA DI COMPLESSIVI €URO 417,24 IVA 
COMPRESA DOVUTI QUANTO AD ADESIONE AL SERVIZIO AGGIORNAMENTO CON 
FORMULA DI ABBONAMENTO RELATIVO AL "NUOVO CODICE DELLA SICUREZZA NEI 
LUOGHI DI LAVORO" OFFERTO DALLA CASA EDITRICE FORUM MEDIA EDIZIONI SRL 
CON SEDE IN VERONA VIA ALBERE 19/A ORA VIA PIETRO COSSALI, 17/B – CIG. N. 
ZED12021CB - ESAME PER APPROVAZIONE.- 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che: 
  

-         questo Istituto  ha richiesto on-line alla Forum Media Edizioni Srl con sede in Verona Via 
Albere 19/A ora Via Pietro Cossali, 17/B il software relativo al “Nuovo Codice della 
sicurezza nei luoghi di lavoro”, tramite l’invio bimestrale di sei aggiornamenti che venivano 
liquidati di volta in volta tramite fondo cassa economale; 

  
-         in seguito alla proposta formulata dalla sopra cennata società, l’Ente ha valutato più 

conveniente sottoscrivere il servizio con formula di abbonamento che ha consentito, tra 
l’altro, di ricevere gli ultimi quattro aggiornamenti previsti, ad un prezzo scontato del 10% 
rispetto ai primi due già ricevuti; 

  
VISTA, ora,  la fattura n. 201402897-01-8-R dell’importo di €uro 417,24 di cui €uro 75,24 per 
IVA al 22% emessa dalla Forum Media Edizioni Srl in data 25/11/2014 e acclarata al 
protocollo dell’Ente al n. 16173 del 26/11/2014; 
  
RITENUTO doveroso procedere alla sua liquidazione; 
  
VISTO il CIG. n. ZED12021CB 
  
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con deliberazione 
Commissariale n. 1 dell’11/01/201; 
  
VISTA  la D.C.  n. 1 dell’11/01/2011; 

  
VISTA la L.R. n. 10/2000; 
VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010 



  
VISTO lo Statuto dell’Ente:  

  
VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 
21/1/2014; 
  
VISTO il provvedimento del dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e   
Trasporti,   n. 5138  del 5/2/2014, con il quale viene approvato il bilancio di previsione  di 
questo istituto  per  l’esercizio  2014; 
  
VISTA La delibera del Commissario ad Acta n.13 del 7/2/2014 con la quale il Bilancio di 
Previsione è  stato reso esecutivo. 

  
  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del I Servizio 
Amministrativo;    
  

D E T E R M I N A 
   
Per  quanto espresso in narrativa che qui si intende ripetuto e trascritto, 
  
PRENDERE ATTO  della fattura n. 201402897-01-8-R dell’importo di €uro 417,24 di cui 
€uro 75,24 per IVA al 22% emessa dalla Forum Media Edizioni Srl con sede in Verona Via 
Albere 19/A ora Via Pietro Cossali, 17/B quanto al servizio aggiornamento con formula di 
abbonamento relativo al “Nuovo Codice della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
  
 LIQUIDARE E PAGARE  alla prefata Casa Editrice la complessiva somma di €uro 417,24 
dovuta quanto  alla sopra descritta fattura, tramite bonifico da eseguirsi sulle sotto indicate 
coordinate bancarie: 
  
Banca d’appoggio: “ Banco Popolare S. C.” ;  
  
IBAN: IT03J0503411723000000000355; 
  
IMPUTARE la spesa sul C.R.U., Tit. 1, A.E. 1, U.P.B. 2, Cap. 34, art. 2 del Bilancio di 
previsione del corrente esercizio finanziario, gestione competenza, dall’impegno n. 344 assunto 
con la determina n. 613 dell’11/11/2014; 

  
TRASMETTERE  copia della presente determina al Settore Economico Finanziario per i 
provvedimenti di propria competenza. 

                                                                               

  IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO  
  F.to Dr. Pietro SAVONA  

  
  
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                   F.to  Sig. Pietro Giurlanda 


